中国企业改革与发展研究会

中企研〔2020〕15 号
关于申报2020中国企业改革发展优秀成果的通知

各有关单位：
2020年是两个一百年交汇之年和“十三五”规划收官之年，我国发展将跨入历史新纪元。为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，践行新发展理念，推进深化改革，系统总结推广我国企业改革发展优秀成果，持续提升应对经济下行压力加大和新冠肺炎疫情冲击等新形势的能力和水平，助力我国企业加快转型升级，抢抓“新基建”等国家级战略机遇，实现高质量发展。中国企业改革与发展研究会（以下简称“中国企业研究会”）组织开展“2020中国企业改革发展优秀成果（第四届）申报审定发布活动”（以下简称审定活动），2020年四季度将召开“2020中国企业改革发展峰会暨成果发布会”。具体事项通知如下。

一、活动办法

本次审定活动将按照“中国企业改革发展优秀成果审定活动试行办法”实施（见附件1）。
二、申报主体
　　在我国改革开放进程中的某一阶段或某一方面，为我国企业改革与发展的理论与实践作出贡献，取得成果的企业、企业家、教学研究机构、专家学者和相关人士。

　　三、申报程序
　　成果申报应填写《中国企业改革发展优秀成果申报表》（见附件2，电子版可在中国企业研究会官方网站www.cerds.cn审定活动通知页面下载），提交中国企业改革发展优秀成果报告（如果成果是篇幅较长的专著等，请高度精炼概括成果背景、内涵、措施及效果，形成并提交1万字左右的主报告，并附专著，报告撰写要求见附件3），一式2份，交至中国企业研究会审定活动办公室。

　　以上申报表及优秀成果报告电子版同时发送至中国企业研究会电子邮箱:zhongguoqiyan@126.com。

　　四、申报时间
　　2020中国企业改革发展优秀成果（第四届）申报截止时间为2020年8月20日，请及时提交材料。

附件3：

中国企业改革发展优秀成果报告撰写要求

1. 中国企业改革发展优秀成果审定过程中，评审组专家将对中国企业改革发展优秀成果申报表及中国企业改革发展优秀成果报告进行审定。审定活动办公室将以中国企业改革发展优秀成果申报表及中国企业改革发展优秀成果为依据，对审定结果进行公开发布，并编辑为正式出版物。结合成果审定和推广需要，现将撰写要求归纳如下：

2. 优秀成果报告原则上由题目和正文组成，题目要简洁、突出，反映成果的核心内容及特色，正文原则上包括成果背景、内涵、措施及效果等，逻辑严谨，结构完整；

3. 报告应控制在1万左右，以第三人称阐述，可采用企业简称，文中对该报告的表述统一使用“本成果”；

4. 主报告标题统一使用2号加粗宋体字，正文使用3号仿宋体字；

5. 主报告层次表述统一使用一、（一）、1、（1）、①，最多5级，尽量减少不必要的层级，一级标题使用3号黑体字，二级标题使用3号加粗楷体，三级标题使用3号加粗仿宋，四级标题使用3号仿宋字体；

6. 主报告正文选择行间距为单倍行距，首行缩进2个字符；

7. 主报告文字表述要科学、准确、清楚、朴素，各类表格、数据、计量单位等要按照公开出版物的标准编排。出版成果集采用黑白印刷，主报告中如附有图片、表格，均需标注编号，顺序全报告统一，为图（表）1、图（表）2、图（表）3等，图片（表格）编号后全角空格空一格加说明，图片编号及说明置于图片下方并置中，表格编号及说明置于表格上方并置中。使用的图片、表格应满足印刷精度，避免使用非制图软件制作图片，同时注意图表中色彩使用应满足印刷分辨需求，报告中使用图片需在报送文档电子版同时电子版原图，命名与图片编号说明相同。

8. 论文注释统一采用尾注格式，注释与参考文献格式统一。

1) 序号格式为[1] [2]等。

2) 著作著录格式为：

 [序号] 著者姓名.书名.出版地:出版者,出版年：起止页码.

3) 期刊论文著录格式为：
[序号] 著者姓名.篇名.刊名,出版年,卷(期):起止页码.

4) 报纸论文著录格式为：
[序号] 著者姓名.篇名.报纸名称,出版年—月—日(版次) .

5) 网络文献著录格式
[序号] 著者姓名.篇名.IP地址.阅读日期.
无著者、篇名的，只著录该网页详细的IP地址，阅读日期。

9. 主报告中应对已取得相关研究成果社会评价予以注明，（包括引用、转载、获奖及被采纳情况），参与申报即视为同意由审定活动办公室组织相关申报材料进行公开出版。

1